
                                                                                                                             

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020

12. jednání – 17. a 18. výzva (prioritní osy 2 a 3)

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Datum 9. 3. 2017 Od - do: 13.00 – 17.00 hod.

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900

Přítomni: 

Stálí členové Výběrové komise:

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí) 

Martin Kubica (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky – zástupce)

Lucie Strejčková (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně)

Miroslava Ježková (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí – zástupkyně)

Zdeněk Špringar (odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí – zástupce)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2:

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí)

Jan Kužel (odborný expert)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3:

Lukáš Čermák (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí -
zástupce)

Hosté a sekretariát:

Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí ČR)

Alena Voláková, Libor Cieslar (Ministerstvo životního prostředí)

Kristýna Bláhová, Libor Dorňák, Jiří Petřivalský (sekretariát Výběrové komise)

Jednání řídil: Jan Kříž, náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů 



                                                                                                                             

1. Úvod

2. Projednání seznamu projektů

Shrnutí projednávaných bodů:

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty ze 17. výzvy (Specifický cíl: 2.3 Zlepšit systém sledování, hodnocení 
a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvislých meteorologických aspektů).

Odborný expert J. Kužel seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů.

B. Polak (SFŽP ČR) představil projekty z 18. výzvy (Specifický cíl: 3.5 Snížit environmentální rizika 
a rozvíjet systémy jejich řízení).

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů):

 9 projektů v 17. výzvě s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 108 649 991,15 Kč, z toho 
3 projekty v celkové alokaci Příspěvku Unie 8 078 638,00 Kč doporučila ke schválení s výhradou 
(viz níže).

 3 projekty v 18. výzvě s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 49 148 772,25 Kč doporučila 
ke schválení s výhradou (viz níže).

Toto usnesení Výběrové komise bylo schváleno konsensem.

Projekty reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_017/0002659 a CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_017/0002660 byly 
doporučeny k financování s následující výhradou: Žadatel doloží dohodu s ČHMÚ o vhodném umístění 
stanice na území obce. Stanice bude na dohodnuté lokalitě umístěna dlouhodobě. Monitorovací stanice 
musí být rovněž v souladu s referenčními metodami měření definovanými směrnicí 2008/50/ES 
(ve znění směrnice 2015/1480/EU).

Projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_017/0002658 žadatele Bezpečnostně technologický klastr, z. s. byl 
doporučen k financování s následující výhradou: Mobilní monitorovací vůz bude po dobu udržitelnosti 
projektu využit pro taková měření, která splňují podmínky kladené na způsob posuzování úrovně 
znečištění ve vyhlášce č. 330/2012 Sb. tak, aby data předávaná do ISKO mohla přispět ke splnění 
indikátoru specifického cíle 2.3.

Ze strany SFŽP ČR zároveň bude před vydáním RA/RoPD prověřena vazba projektu na v minulosti 
realizovaný projekt „5.1 SPK02/013 Podpora vědy, výzkumu a inovací pro rozvoj bezpečnosti průmyslu 
v ČR – Moravskoslezský kraj“ z programu OPPI, zvláště ve vztahu k udržitelnosti projektu z OPPI  
a možným dotačním překryvům. SFŽP ČR bude členy Výběrové komise o výsledku šetření informovat na 
jednání dne 28. 3. 2017. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 17. výzvu o Příspěvek Unie 
31 315 476 Kč, zejména z důvodu, že se jedná o kvalitní projekty, jejichž bodový zisk překročil minimální 
bodovou hranici.

3 projekty v 18. výzvě (registrační čísla CZ.05.3.23/0.0/0.0/15_018/0002082, 
CZ.05.3.23/0.0/0.0/15_018/0002457 a CZ.05.3.23/0.0/0.0/15_018/0002613) s požadavkem 
na Příspěvek Unie ve výši 49 148 772,25 Kč byly s ohledem na probíhající komunikaci s EK ohledně 
navýšení prostředků ve SC 3.5 pro veřejnoprávní subjekty (aktuální návrh MŽP rozšířit alokaci pro 
veřejnoprávní subjekty na 140 mil. Kč) doporučeny ke schválení s výhradou, kdy bylo ponecháno další 
rozhodnutí o těchto projektech a případném navýšení alokace výzvy na Řídicím orgánu s ohledem 



                                                                                                                             

na nutnost zajištění financování z prostředků ESI fondů či národních zdrojů. Výběrovou komisí již 
nebudou tyto projekty projednávány.

Výběrová komise nedoporučila Řídicímu orgánu k financování:

 Ze 17. výzvy projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_017/0002626 (Identifikace zdrojů znečištění 
v Moravskoslezském kraji - Fingerprint II) žadatele Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě. 
Výběrová komise doporučuje dodatečné stanovisko, zda projekt odpovídá pravidlům podpory,
a následně jeho opětovné projednání Výběrovou komisí.

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu vytvoření zásobníku projektů v 18. výzvě ze zbývajících 
kladně vyhodnocených projektů, které nebyly doporučeny k financování:

 13 projektů v 18. výzvě s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 251 680 555,52 Kč.

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.  

Zapsal Libor Dorňák

Schválil Podpis

Jan Kříž

Za správnost Podpis

Jiří Petřivalský




